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Kupagyőztes a TSK! 
A TSK nyerte meg múlt szerdán az Újvidéki labdarúgó kupát, miután a 

temerini döntőben 2:2-es döntetlen után tizenegyesekkel jobbnak bizonyult 
a Kabelnál. A találkozó előtt az újvidékiek számítottak esélyesnek, mivel két 
rangfokozattal magasabb bajnokságban szerepelnek, mint a temeriniek, de 
ez nem jött össze nekik.

Lásd még a 4. és 5. oldalt

A kupagyőztes csapat és a szurkolók egy csoportja a mérkőzés után

Az MNT-választás tétje

„Megbecsülni küzdelmünk 
eredményét”

A közelgő nemzeti tanácsi választások jelentősé-
gét hangsúlyozták Temerinben a Magyar Összefogás 
lista múlt szerdai lakossági fórumán. 

A szép számban összegyűlt helyieknek Pásztor István, 
a Vajdasági Magyar Szövetség (VMSZ) elnöke a november 
13-i voksolás tétjét ecsetelte. Mint fogalmazott, meg kell be-
csülni azt, amit saját magának harcolt ki a magyar közösség, 
közjogi beágyazottságú autonómiája ugyanis rajtunk kívül 
senkinek nincsen.

 – Furcsa választás lesz, mert úgy tűnik, hogy a Magyar 
Összefogás listáján kívül más nem állít listát. Számunkra ennél 
szebb végkifejlet nem is lehet. Belefeccöltünk az életünkből 
sokat, 7-8 évet, hogy leküzdjük mindazt, ami velünk jött 
szembe és megkérdőjelezte mindazt, amit csinálunk. Függet-
lenül attól, hogy egy lista van, mi becsülettel végigdolgozzuk, 
és ugyanolyan erőbedobással és -kifejtéssel fogjuk ezt tenni, 
mintha több lista közül lehetne választani – mondta. 

Az eseményen jelen volt Deli Andor európai parlamen-
ti képviselő is, aki először a brüsszeli állapotokról, majd a 
nemzeti tanácsi választás fontosságáról beszélt. 

– Többé-kevésbé negatív hírek érkeznek Brüsszelből, 
mindig valami rosszat csinálnak ott kint. 

Folytatása a 2. oldalon
Folytatása a 3. oldalon

Európa-bajnok lett Marica Perišić

Rövid időn belül két kiemelkedő nemzet-
közi eredményt ért el Marica Perišić temerini 
cselgáncsozó, aki tavaly részt vett a tokiói 
olimpián. Előbb Abu Dhabiban a felnőtt vi-
lágkupán szerzett bronzérmet, majd Szara-
jevóban megnyerte a 23 éven aluliak Euró-
pa-bajnokságát. Ez utóbbi versenyen az 57 
kilogrammos súlycsoportban francia, olasz, 
spanyol, majd a döntőben török ellenfelét is 
legyőzte.

Európa-bajnok
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Megemlékezés a tömegsírnál
A partizánterrornak helyben több mint háromszáz áldozata volt

Több mint három évtizede hajtanak fejet a tömegsírnál azok előtt a 
temeriniek előtt, akik 1944/45-ben a magyarellenes partizán vérengzés 
áldozataivá váltak, de azok előtt is, akik a haza függetlenségének védelme 
során az életüket áldozták az 1956-os forradalomban és az azt követő 
megtorlások idején. 

Az emlékezők a Dalárda férfikórus vezetésével elénekelték a Himnuszt, majd 
Guszton András, az MNT-választásokon induló Magyar Összefogás lista jelöltje 
mondott beszédet. Az emlékezőkhöz szólva kifejtette, büszke arra, hogy ilyen ren-
dezett körülmények között emlékezhetünk, és büszke a temerini magyarokra, akik 
az elsők között mertek megemlékezni, és azóta sem lankad a lendületük.
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A megemlékezés részvevői a tömegsírnál



TEMERINI ÚJSÁG 2022. november 3.2

Folytatása az 1. oldalról
Hol a migrációval, legutóbb a szankciókkal, 

tehát mindig van olyan dolog, amit a brüssze-
liek nem igazán jól látnak. Nekünk, akik ezek-
ről a vidékekről származunk, és a kilencvenes 
években megéltük a szankciókat, azt gondolom, 
hogy egyértelmű a válasz. Olyan emberek hozzák 
a döntéseket, akik életükben nem voltak éles 
helyzetben, és nem tapasztalták meg, hogy az mit 
jelent. Azt is látjuk, hogy a brüsszeli döntéshozók 
nagyon nagy előszeretettel helyezik nyomás alá 
Magyarországot, a magyar kormányt. Nagyon jól 
tudjuk azt is, hogy most aztán nem babra megy a 
játék, mert hatalmas pénzekről beszél minden-
ki, és azt is látjuk, hogy nem szívesen adják ide 
azokat a nekünk járó brüsszeli pénzeket. 

Ugyanakkor azt is látjuk, hogy végre köze-
ledtek az álláspontok, és az Európai Bizottság 
a magyar kormánnyal sikeresen meg tudott ál-
lapodni egy 17 pontos egyezségben. Nem Ma-
gyarországon fog múlni az, hogy ezek a pontok 
teljesítve lesznek-e. De ez a jövő zenéje. Arra 
jöttem rá, hogy az MNT-s választásnak az a leg-
szebb oldala, hogy ez csakis rólunk szól, ezt nem 
veheti el tőlünk senki, még azt sem mondhatjuk, 
hogy mások belenyúlnak. A tény, hogy a saját 
magunk urai tudunk lenni, nagyon nagy szó, és 
fontos ebben a zűrzavaros időszakban. Fontos 
magunk számára, de azért is, hogy megmutassuk 
az anyaország számára, hogy van egy intézmé-
nyünk, működünk, szeretnénk anyanyelvi ok-
tatást, magyar nyelvű tájékoztatást, nyelvhasz-
nálatot, művelődést. De ugyanolyan fontos ezt 
megmutatni a többségi szerb nemzet irányába 
is. Számunkra ennek a választásnak arról kell 
szólnia, hogy megmutassuk, itt vagyunk és a kö-
zösségünk megtartásában gondolkodunk, van 
elképzelésünk. A pénzeket elvehetik, a szank-

ciókat kivethetik, de ez az egyedüli dolog, amit 
tőlünk nem vehetnek el – hangsúlyozta az EP-
képviselő. 

Pásztor István köszönetet mondott az ese-
ményen jelen lévő Ágoston Andrásnak. Mint 
fogalmazott, nélküle a Magyar Nemzeti Tanács 
sem lenne. – Azért kell elmennünk szavazni, 
hogy megbecsüljük, amit mi saját magunknak 
kiizzadtunk, kiküszködtünk. Ami nekünk van, 
az nincsen senkinek, közjogi 
beágyazottságú autonómiája 
rajtunk kívül nincsen senki-
nek. Az esélye annak Szerbi-
ában, hogy ez megvalósult, 
majdnem egyenlő volt a nullá-
val, és mégis sikerült 2009-ben. 
Ha azóta működik, akkor azt 
gondolom, hogy ha valakinek 
érdekében állt talpon marad-
ni, akkor azok elsősorban mi 
vagyunk, tette hozzá a párt el-
nöke, majd megköszönte a két 
korábbi tagnak: Ternovácz Istvánnak és 
Losoncz Dávidnak a Magyar Nemzeti Ta-
nácsban kifejtett munkájukat: – Olyat tettek a 
közös ügy érdekében, ami elévülhetetlen. Bi-
zonyították, hogy lehet eltérő pártállásunk, de 
a nemzeti ügy vonatkozásában, a közös nevező 
megkeresése és megtalálása szempontjából 
olyan képességeink vannak, amelyek párját 
ritkítják, fogalmazott Pásztor. 

A Magyar Összefogás listáján ismét lesznek 
temeriniek. Guszton András, az Újvidéki Rá-
dió magyar műsorának fő- és felelős szerkesz-
tője elsősorban a tájékoztatás terén fejtené ki 
munkáját.

– Politikai karrierem 1990. július 8-án 
kezdődött, létrehoztuk a VMDK-t. 1997-ben, 

amikor azt a szerb igazságügyi miniszter oda-
ajándékozta Pál Sándornak, azt hittem, hogy én 
végeztem a politikával. Három évig távol voltam, 
majd 2000-ben szóltak a volt VMDK-s, későbbi 
VMDP-s barátaim, hogy szükség van rám. Há-
rom évvel ezelőtt ugyancsak azt gondoltam, hogy 
ennyi volt, kivontultam ismét a pártból. Pásztor 
István azonban szólt, hogy a közösségnek talán 
szüksége van rám. Annyi erőm még van, hogy 
tegyek valamit ezért a közösségért. Csak közö-
sen, lépésről-lépésre, tégláról-téglára tudtunk 
elérni ide, ahova elértünk. Nagy magasságokban 
vagyunk, de az nem jelenti azt, hogy ezt a tor-

nyot nem lehet tovább építeni. Ehhez szeretnék 
hozzájárulni képességeimhez mérten például 
a tájékoztatás terén. Nem szabad elhanyagolni 
és veszni hagyni azt az értéket, ami 73 év alatt 
a Vajdasági Rádió és Televízióban összegyűlt. 
Csak hangjátékból több mint 3 ezer van. Tenni 
kell azért, hogy ez az érték a Magyar Nemzeti 
Tanácsba, a Vajdasági Magyar Művelődési In-
tézethez kerüljön digitalizált formában, hogy az 
utánunk lévők és a határon túliak is élvezhessék 
azt – emelte ki a jelölt. 

A lakossági fórumon jelen volt Bagi Ferenc, 
az újvidéki Mezőgazdasági Kar tanára, aki ugyan-
csak rajta van a listán, valamint Kabók Erika, 
a Magyar Szó szerkesztője. 

ÁDÁM Csilla

Az MNT-választás tétje

„Megbecsülni küzdelmünk eredményét”

A lakossági fórum résztvevői

Létszámleépítés az RTV-ben
A Vajdasági Rádió és Televízió (RTV) létszámcsökkentést tervez 

– jelentette be a közvállalat megbízott vezérigazgatója, Klemm Jó-
zsef, aki egyúttal megerősítette azt az információt, miszerint az RTV 
szociális programot kíván létrehozni a munkatársai számára.

„Az RTV azért tervezi szociális programjának létrehozását, mert 
az új épületbe költözéssel megteremtődnek a hatékonyabb munka-
szervezés feltételei. Tehát jelenleg három fontos dolgot tervezünk 
párhuzamosan: az új épületbe költözést, a munkavégzés szerve-
zéséről és rendszerezéséről szóló új dokumentum létrehozását, 
amely biztosítaná a jobb funkcionalitást és az összes munkavállaló 
hatékonyságát, valamint egy szociális program létrehozását, amely 
hozzájárulna a cég működésének hatékonyságához és a pénzügyek 
tehermentesítéséhez. Jelenleg mintegy 1400 főt foglalkoztatunk 
különböző munkavégzési formákban, a fizetésekre pedig az összes 
bevételünk 60 százaléka megy el” – mondta Klemm.

„Az alkalmazottak számának észszerűsítését a műsort sugár-
zó nyelvek számának (16) csökkentése nélkül és a kínált műsor 

minőségének javításával vinnénk végbe, ezért amint kiszámol-
tuk, hogy mennyi pénzre lenne szükségünk a tervek megvaló-
sításához, felvesszük a kapcsolatot az állammal. Ebben a do-
kumentumban meghatározzuk a tervezett létszámcsökkentést, 
valamint azt is, hogy mennyit ajánlunk fel az önkéntes távozást 
elfogadó kollégáknak” – mondta az RTV vezetője.

A Függetlenség (Nezavisnost) szakszervezet RTV-nél dol-
gozó megbízottja, Darko Šper a VOICE-nak azt mondja, hogy a 
tervek szerint akár négyszáz embert is elbocsáthatnak az RTV-
től, de a végkielégítés összegéről eddig nem esett szó. Elmon-
dása szerint szolgálati évenként háromszáz eurós vagy annál 
nagyobb összegről beszélnek, de ezt hivatalosan még senki 
nem erősítette meg.

„A szociális program ötletének valódi oka abban rejlik, hogy 
az új, mintegy 15 ezer négyzetméteres épületben nincs elég hely 
a mintegy 1400 alkalmazott számára” – mondja Šper, aki hozzá-
tette, hogy a végkielégítés mértéke nagy valószínűséggel politi-
kai akarattól függ majd, vagyis attól, hogy mennyi pénzt sikerül 
kapniuk a köztársaságtól és a tartománytól. (SzMSz)
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A 30 éVES hAgyOMáNNyAl RENDElKEző

Optika Rakic BS
díjmentesen végez •	 számítógépes 
szemvizsgálatot szemorvos konzultálásával: 
nyugdíjasoknak, az iskolák, óvodák, az egészségház, 
a Termovent, az FKL és a JKP dolgozóinak
fizetés	több	havi•	  törlesztésre, kamatmentesen
a	legjobb	minőségű	anyagból•	  készült szemüveg-
lencséket, -kereteket kínálja
ingyen	szervizeli	és	javítja •	
a nála vásárolt szemüvegeket

Bővebben a Facebook.com Optika Rakic BS vagy a 
www.optikarakicbs.com honlapon

Telefon: 021/843-485, 063/593-752 
az üzlet címe: Temerin,	Újvidéki	utca	302.

ha taxival szeretne helyben vagy vidékre utazni, kórházi vagy postai ügyintézésre, 
vérminták bevitelére a városba, véreredmények hazahozatalára, gyógyszerek 

kiváltására vagy bevásárlásra van szüksége, hívja a

Novák-TAXIT
Tárcsázza a 063/132-1968-as mobilszámot!
Költöztetést	vállalunk	kombival!

November 26-án az Ifjúsági Otthon-
ban 19 órai kezdettel • Menü:  ape-
ritif és vendégváró kifli, marhapör-
költ tarhonyával és körettel, desszert 
• ÚJBORBORKÓSTOLÓ és TOMBOLA 
• A jó hangulatot a Vecsera–Szabó–Varga-Somogyi trió 
biztosítja • Jegyek  elővételben 1.800 dináros áron. • Érdeklődni és 
helyet foglalni Kurcinák Istvánnál lehet a Petőfi Sándor utca 25-ös 
házszám alatt, 062/84-13-315-ös telefonszámon, illetve a  Temerini 
Kertbarátkör 063/577-705-ös telefonszámán.

IV. Temerini borbál
a Kertbarátkör szervezésében

Megemlékezés a tömegsírnál

Csökkent a tűzifa kereslete

Valószínűleg megteltek a fáskamrák, így a kereslet is csökkent 
a tűzifa iránt. A fatelepeken a régi kép fogadja az érdeklődő-
ket. Jelen pillanatban az árak stagnálnak, csak egy-két fatelep 
emelt az árakon. Egy fuvaros szerint a pánikszerű vásárlás 
után beállt egy nyugodtabb időszak, ezen kívül most van a 
télirevaló zöldségek vásárlásának ideje is, a családi költség-
vetésből pedig nem mindig futja mindkettőre. Azonban sokan 
bíznak a kormány igéreteiben, hogy lesz földgáz és áram is.

V. z.

Folytatás az 1. oldalról
– Százszor, ezerszer elmondtuk, hogy mennyire értelmetlenül 

haltak meg az emberek, elmondták ezt millió helyen, és mit látunk 
ma is? Tőlünk néhány száz kilométerre még ma is tömegsírokat ás-
nak. Reméljük, hogy nem sokáig. A mi feladatunk az emlékezés és 
az emlékművek állítása. Nagyon kedvemre való volt Fremond Árpád 
listavezető minapi kijelentése Csúrogon, miszerint továbbra is ápolni 
fogjuk az emlékezéseket, és továbbra is állítani fogjuk az emlékmű-
veket. Még mindig vannak adósságaink elődeink iránt. A napokban, 
gondolom, hogy másoknak is, nem csak nekem nyílik ki a bicska a 
zsebben amiatt, ami Újvidéken történik. Összefogott a szélsőjobboldal 
a baloldallal, és nem engedi felállítani az emlékművet, azt, amin azt 
írja három nyelven: Az ártatlan áldozatok emlékére. És ahogy illik ez, 
mindjárt találtak magunknak magyar szószólót is. Remélem, hogy ez a 
probléma nagyon gyorsan megoldódik, és Újvidéken is lesz több em-
lékhelye az ottani magyarságnak, ugyanis az újvidéki áldozatok száma 
ezt mindenképpen megköveteli. De nem kell nekünk a szomszédba 
mennünk söprögetni, itt van nekünk Járek, ahol van egy csodálatos 
német emlékmű és egy szégyenlős, talán felkiáltó jelként ott álló magyar 
kereszt. Azt gondolom, hogy tartozunk azzal elődeinknek, hogy oda is 
méltó emlékművet állítunk – emelte ki beszédében a politikus. 

Csorba Béla, a Vajdasági Magyar Demokrata Párt (VMDP) el-
nöke beszédében hangsúlyozta, az áldozatok száma lényegesen na-
gyobb, mint azt korábban gondolták, és jelenlegi ismereteik szerint 
megközelíti a 360 főt. 

– És ebbe nem számoltuk bele a Szőreg melletti Kamendinból 
származó 26 kivégzett magyart. Sokat tudunk, de még mindig nem 
eleget, pedig a részletek ismerete nélkülözhetetlen a tárgyilagos íté-
lethozatalhoz, de ma vagy holnap ezt talán módunk lesz megtenni. A 
Szerbia és Magyarország közötti jó viszony eredményeként, melynek 
alapja a geopolitikai egymásra utaltság, nagyon sok pozitív dolog, a 
kölcsönös kiengesztelődést elősegítő gesztus történt, a történészek 
kutatásai azonban az utóbbi években megtorpantak. Az a benyomá-
som, és szeretném, ha tévednék, hogy valakik mintha azt akarnák, 
Temerintől délre ne épülhessen olyan emlékmű, amely az 1944-es 
magyar áldozatok emlékét idézi. Lényegében ez történt Járekon is, a 
láger emlékművének szövege eltitkolja, hogy több mint három és fél 
ezer magyar raboskodott a megsemmisítő táborban, és közülük több 
százan vesztették életüket teljesen ártatlanul.

De láttuk, hogyan ejtették kútba a Makovecz Imre által tervezett 
újvidéki emlékmű ügyét is. A másik emlékmű, amely mint tudjuk, üze-
netében sokkal óvatosabb szeretett volna lenni, folyamatos packázá-
soknak, és már a politikai haszonlesők által szervezett botrányoknak 
vált a céltáblájává. Napjainkban nem lehet figyelmen kívül hagyni a 
kommunista totalitarizmus radikális baloldali változatának provinci-
ális megnyilvánulását, annál is inkább, mert az ukrajnai háború el-
húzódása új veszélyeket rejt magában a mi számunkra is. Mindennél 
fontosabb tehát a méltányos, kölcsönös, érdekeken alapuló szerb–ma-
gyar együttműködés. Az élet minden területén, így a délvidéki magyar 
emlékezetpolitikában is, ahol a kölcsönös lojalitást, amely mindig 
gyümölcsözőnek bizonyult, rosszul felfogott érdekből nem válthatja 
fel a kisebbségi meghunyászkodás, mert az a vesztünket fogja ered-
ményezni, tette hozzá a párt elnöke. 

Az emlékbeszédet követően Ft. Szöllősi Tibor és Sáfrány Dávid 
káplán egyházi szertartás keretében emlékeztek meg az ártatlanul ki-
végzettekről, majd megszentelték a tömegsírt. A gyászinduló hangjaira 
a jelenlevő állami szervezetek, intézmények és civil szervezetek képvi-
selői az emléktábláknál elhelyezték a kegyeletadás koszorúit. 

A megemlékezés keretében közreműködött Szabó Zsuzsanna, 
Balogh Sándor, a Dalárda és a Tefu zenekar.

ácsi
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nyos módon jutalomkiránduláson is részt vehetnek 
majd. A vetélkedőről azonban senki sem távozott 
üres kézzel, hiszen a részvételért minden résztvevő 
diák emléklapot vehetett át a szervezőktől. 

Ezúttal szeretnénk köszönetet mondani Fúró 
Andor történelemtanárnak, aki már hosszú évek 
óta rendszeresen levezeti a versenyt, Puskás Va-
lentin alelnöknek és Magyar Dánielnek, akik 
minden évben segítségükkel nagyban hozzájá-
rulnak a vetélkedő megszervezéséhez, és annak 
lebonyolításához is. Mellettük Zséli Kornélia 
történelemtanárnőnek is köszönettel tartozunk 
a diákok kiváló felkészítéséért.

Az Ifjúsági Otthonban szombaton, a Temerini 
Múzeumbarátok Egyesületének szervezésében 
megrendezésre került az általános iskola 5–8. 

osztályos diákjai számára a már hagyományos-
nak mondható helytörténeti vetélkedő. Az 5. és 
6. osztályosok négyfős, míg a 7. és 8. osztályosok 
háromfős csoportokban készültek fel a megmé-
rettetésre. A tanulók az idei évben Temerin első 
írásos feljegyzésének 690. évfordulója kapcsán 
a település és közvetlen környékének középkori 
történetéből mutathatták meg tudásukat. Emellett 
a későbbi korok térképei alapján településünk 
múltbéli kinézetével és településszerkezetével is 
megismerkedhettek. A megmérettetésen végül 
összesen huszonhárom helyi általános iskolás 
diák vett részt, akiket Fúró Dénes, a Temerini 
Múzeumbarátok Egyesületének elnöke köszön-

tött. A verseny a korábbi évekhez hasonlóan hat 
körre volt felosztva, amelyek során változatos 
feladatokat kellett megoldani. A kiváló felkészü-
lésnek köszönhetően azonban elmondható, hogy 
minden csapat sikeresen vette az akadályokat, és 
ügyesen szerepelt a versenyen. Az élmezőnyben 
ezúttal is szoros küzdelem alakult ki, és mind-
össze néhány pont különbséggel dőlt el az első 
három csapat helyezése.

A kialakult végeredmény szerint az idei hely-
történeti verseny legjobbja a Rencsár Ágnes, 
Rencsár Béla és Mészáros Áron alkotta csa-
pat lett. A második helyen a Bartok Viola, Var-
ga Szitár Hanna és Góbor Kevin által alkotott 
csapat, míg a harmadik helyen a Surján Dávid, 
Nagy Melissa és Skriván Sára felállítású csapat 
végzett. A helyezettek ajándékcsomagokat és elis-
merő okleveleket vehettek át, emellett hagyomá-

Folytatás az 1. oldalról
A TSK legutóbb 2006-ban ért el hasonló sikert, hiszen abban az 

évben is elhódította a kupát, miután a döntő első mérkőzésén, majd 
a visszavágón is felülmúlta a stepanovićevói Omladinacot, s végül 
4:1-es összesített eredménnyel nyert. Az akkori csapatból egyedül 
Varga Tamás szerepel a mostani csapatban is, aki a Kabel ellen 
a cserepadról nézte végig a találkozót.

– A Temerini Újságnak adott múltori interjúban kiemeltem, 
hogy a Kabel ellen nem lesz veszítenivalónk, mivel olyan csapattal 
vívjuk a döntőt, amely esélyesebb nálunk. Az újvidékiek két rang-

fokozattal felettünk 
vannak. Látszott, hogy 
jobban fel vannak ké-
szülve és többet bír-
nak futni, mint mi, de 
így is felvettük velük a 
versenyt. Mindenki di-
cséretet érdemel. Nem 
volt könnyű az iramot 
tartani, annak ellené-
re, hogy emberelőny-
ben fociztunk. Szeren-

csésen kezdődött a mérkőzés, mivel már az elején piros lapot kapott 
az újvidéki kapus, aki kiszaladt a tizenhatosból, és szabálytalanul 
állította meg a csatárunkat. Ráadásul a megítélt szabadrúgásból 
gól született, és gyorsan előnyhöz jutottunk. Sajnos a folytatásban 
kapusunk nagyot hibázott, majd a 2:1-es vezetésnél megint rosszul 
reagált, és emiatt döntetlennel ért véget a meccs. 

• Következtek a tizenegyesek. A hazai pálya és a hangos 
szurkolók buzdítása mekkora előnyt jelentett?

– Nagyon nagyot. A cserepad mögötti szurkolók különösen han-
gosak voltak. Kapusunk hibái rányomták a bélyeget a mérkőzésre, 
de aztán a büntetők lövésénél ő volt a hős. Kivédte az újvidékiek 
első két tizenegyesét, és ezzel önbizalmat adott a mi lövőinknek. 
Egyik játékosunk ugyan nem értékesítette a büntetőt, de végül si-
került győznünk.

• Ez a diadal mekkora lendületet adhat az idény folyta-
tásához? A bajnokságban ugyanis az első helyen vagytok, és 
sokan bíznak abban, hogy ott is maradtok a szezon végéig.

– Ez a siker különösen a fiataloknak adhat lendületet. Remélem, 
pozitív nyomot hagy rajtuk. Erőt meríthetünk ebből a győzelemből, 
hogy a tőlünk jobb csapatot képesek voltunk felülmúlni. Nehéz baj-
noki mérkőzések várnak ránk, de remélem, hogy május végén vagy 
június elején hasonló ünneplést rendezünk, mint most a kupagyő-
zelem után – mondta Varga Tamás.

A döntő egyik legjobbja Paska Balázs volt, aki korábban Né-
metországban is focizott.

Kupagyőztes a TSK! 

Varga Tamás munkatársunknak nyilatkozik

A helytörténeti vetélkedő résztvevői zséli Kornélia történelemtanárnővel

A verseny első helyezettjei Fúró Dénes 
elnökkel

Helytörténeti vetélkedő 
A téma Temerin középkori története volt

AZ EGéSZSéGHÁZ TÁjéKoZTATÁSA
A Temerini Egészségház tájékoztatja a 

lakosságot, hogy a felnőttek egészségügyi 
ellátása visszakerült a központi épületbe, 
a covid szakrendelés pedig a gyógyszer-
tár helyiségében, a Petőfi Sándor utcában 
található.

F. D.
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A tájház udvarában lévő Alkotóházban mu-
tatták be péntek este Csorba Béla Lószerszám 
című szatirikus verses naplóját. A szerző Ab-
roncs néven közölte hétről-hét-
re a Magyar Szó Grimasz című 
mellékletében vitriolos, sokszor 
nevetésre ingerlő, ám egyúttal 
gondolkodásra serkentő verseit. 
A szerző neve költői játék, anag-
ramma, amely visszafelé olvasva 
(majdnem pontosan) kiadja az 
„igazi” megoldást. A zsebkönyv 
több mint kétszáz verset tartal-
maz, amit Léphaft Pál karikaturis-
ta tizenöt rajza tesz színesebbé. 

A könyvbemutató elején Ne-
mes Edina felolvasta Fekete F. 
józsef irodalomkritikus méltatását, majd Vékás 
jános újságíró szólt a könyvbemutató közönsé-
géhez. A szerző elmondása szerint Vékás ötlete 
volt, hogy egy lexikont is tartalmazzon a könyv, 
hiszen az olvasó számára szükség van némi láb-
jegyzetre, így elkészült a Lószerszám lexikon. Az 
újságíró úgy fogalmazott, Vajdaságban évtizede-
ken át kevés ilyen uni szerző művét olvastuk. – 
Számomra mindig azok voltak a legkedvesebb 
könyvek, amelyek három igényt elégítenek ki: 
tényeket közölnek, tartalmazzák a szerző állás-
foglalását a tényekkel kapcsolatban, és ezt olyan 
módon teszik, hogy az olvasás ne szenvedés és 
áldozatvállalás legyen, hanem sokkal inkább 
élvezet, fogalmazott Vékás János.

Léphaft Pál karikaturista, aki 24 éven át szer-
kesztette a Grimaszt úgy véli, egy kitűnő szerzővel 
gazdagodott a Magyar Szó szatirikus melléklete, és 

be tudtuk most is bizonyítani, amit 
Karinthy mondott, hogy a humor-
ban nem ismerünk tréfát. – A sza-
tíra, a humor és a karikatúra nem 
vicc. Nem az a dolga, hogy nevet-
tessen, hanem olyannak kell len-
nie, mint egy kis vitriolos tollacska, 
megszúrja az embert és vakaródzik. 
Nem pofon, hanem egy finom szú-
rás, amin az ember utána elmélke-
dik. Úgy tud a szatíra és a humor 
élni, ha szembetalálja magát a kö-
zönséggel. Ha nincs visszacsatolás 
az adott pillanatban, akkor úgy érzi 

a szerző, hogy vákuumban, légüres térben van. Ne-
vetni kell, hiszen a nevetés a félelem egyik legjobb 
gyógyszere. Mert aki nevet, az nem fél, emelte ki a 
karikaturista, aki mint 
fogalmazott, minden 
alkalommal izgatottan 
várta a szerző kézira-
tait. A szerző elmon-
dása szerint az első 
publikált vers, majd 
később a kötet címe 
is egy kirgizisztáni hír 
kapcsán keletkezett, 
ahol hogy törvényt 
hoztak arról, hogy ti-

– Jó volt egy olyan csapattal játszani, amely két osztállyal fe-
lettünk van. Minőségi focit láthatott a közönség, a játék színvo-
nalasabb volt, mint a bajnoki találkozókon. A hangulat is kiváló 
volt, talán az újvidéki labdarúgók is meglepődtek, hogy mennyi 
szurkoló kilátogatott a döntőre.

• Azt azért el kell ismerni, hogy a találkozó elején 
felmutott piros lap megkönnyítette a dolgotokat.

– Így van. A csatárunk eltolta a kifutó kapus mellett a labdát, 
majd szabálytalanság következett. Ezért jogosan járt a kiállítás. Ta-
lán szerencsénk is volt, hogy így kezdődött a mérkőzés, de tényleg 
beleadtunk mindent. Az edzésekre is rendszeresen járunk, jó a 
hangulat a csapatban. Szeretek Temerinben focizni, előtte öt évig 
Németországban játszottam, onnan jöttem haza. Valahogy más itthon 
pályára lépni, szeretem, amikor az ismerőseim kijönnek megnézni. 
Most már van eredmény is, mindez leírhatatlan élmény.

• Azok a futballisták között voltál, akik vállalták a ti-
zenegyes rúgását. Izgultál?

– Próbáltam higgadt maradni, mert ha nyugodt maradok, akkor 
oda megy a labda, ahová szeretném. Precíz voltam és szerencsére 
Vojvodić is kivédett két lövést. Jobban lőttük a büntetőket mint az 
újvidékiek, és megérdemelten győztünk. Remélem a bajnokságban 
is ugyanígy nyerjük majd a meccseket – nyilatkozta a kupagyőze-
lem után Paska Balázs.

Mihajlo Kozomora, a TSK edzője szerint harciasságuknak 
köszönhetik a sikert.

– A döntő előtt 
nem mi voltunk az 
esélyesek. Az odá-
ig vezető úton elég 
könnyen vettük az 
akadályokat, a Kabel 
azonban egy komoly 
csapat. Szerencsére 
hazai pályán vívhat-
tuk a döntőt. Harcol-
tunk, küzdöttünk és 
végül győztünk. Sze-
rintem már 90 perc 
alatt meg kellett volna szerezni a serleget, de elvégre az se baj, hogy 
a végén büntetőkkel nyertünk. Ami a bajnokságot illeti, a cél az, 
hogy az első helyen végezzünk az Újvidéki ligában, és feljussunk 
a magasabb rangfokozatba. Jelenleg elsők vagyunk, van néhány 
pontnyi előnyünk is, de hosszú a bajnokság, sok van még hátra a 
szezon végéig – mondta az edző.

A TSK azzal, hogy megnyerte az Újvidéki labdarúgó kupát, jogot 
szerzett arra, hogy részt vegyen a Vajdasági labdarúgó kupában, 
melynek sorsolását egy későbbi időpontban rendezik.

TÖRőCSIK NAGy Tamás
További sporthíreink a 12. oldalon

A Paska család

Nemes Edina, Vékás János, Csorba Béla és léphaft Pál
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Az Alkotóházban bemutatták Csorba Béla legújabb könyvét

Lószerszám

los az állam egyik becses kivitelét, a lókolbászt 
bírálni. 

A kötetlenre sikeredett könyvbemutatón a he-
lyi igricek szórakoztatták a megjelenteket.

ácsi
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bet. Ezeket igyekszem mindig megfogadni. Az 
előadással egyidejűleg születik meg bennem a 
karakter. Minél többször olvasom el a szöveget, 
annál többet tudok meg az általam megformált 
személyről. A színpadi próbák folyamán tanulok 
a legtöbbet. Ha támad egy ötletem azok során, 
akkor kikérem a főnök véleményét, megbeszéljük 
a dolgot, és azon a vonalon folytatom a munkát. 
Ahogy haladunk előre a próbákkal, egyre jobban 
azonosulok a szereppel, így a folyamat végére már 
minden a helyére kerül. Utólag mindig levonom a 
következtetéseket. Az esetleges hibákból is mindig 
tanulok valami újat. 

• Te hogyan látod, mennyire igénylik a 
temeriniek a színjátszást?

– Érzem azt, hogy a temerini közösségnek 
szüksége van az amatőr színjátszásra és a színházi 
élet felvirágoztatására. Nem egyszer megtörtént 
már, hogy megszólítottak az utcán és érdeklődtek, 
hogy történik-e valami a színházban, készülünk-e 
valamivel. Arra is volt már példa, hogy egymás után 
többször is el kellett játszanunk egy darabot, mert 
olyan nagy volt az érdeklődés. Mindez azt bizonyít-
ja, hogy szükség van a munkánkra. Jóleső érzés 

megtapasztalni, hogy eljönnek az 
emberek az előadásainkra, és biz-
tatnak, hogy folytassuk a munkát. 
A legnagyobb elismerés számomra, 
amikor a darab végén vastapssal 
ünnepelnek az emberek. Ilyenkor 
feltöltődök és örülök annak, hogy 
valamit sikerült átadnom a közön-
ségnek, ami tetszett is nekik, és ha 
jó munkát végeztünk, akkor mind-
ebből valamit haza is vihetnek. 

• Van olyan szerep, amit 
szívesen eljátszanál?

– Ezen még nem gondolkoz-
tam. Amit rám mérnek, én azt szí-
vesen eljátszom. Nem vágyódom 

arra, hogy minden áron hősöket, gonoszokat, 
vagy egyéb szerepeket játszak. Ha három mon-
datos monológot kapok a következő darabban, 
akkor azt is szívesen fogadom. Nem akarom ott-
hagyni a színjátszást, ezért biztos vagyok benne, 
hogy előbb-utóbb a komoly szerepekkel is meg 
kell bírkóznom, addig pedig teszem a dolgom. 

• Most min dolgoztok?
– Az év végére szeretnénk meglepni a közön-

séget egy ünnepi összeállítással. A színészek és a 
színházban működő egyéb szakcsoportok is részt 
vesznek majd benne. Erre már készülünk. Emellett 
egy komolyabb előadás elkészítésébe is belefo-
gunk. Kíváncsian várom, hogy milyenek lesznek 
majd a próbák és a közönség, hogy fogadja majd a 
munkánkat, de addig még sokat kell dolgoznunk 
–mondta el Samu Dávid.

Miközben ezek a sorok napvilágot látnak, be-
szélgetőtársunk már a soron következő előadás 
próbáira készül, mert a temeriniek nem marad-
hatnak színházi élmény nélkül. Az amatőrök pedig 
hamarosan újabb élményekkel ajándékozzák meg 
a nagyérdeműt. Dávidot megkértük, hogy ossza 
meg a színpadon szerzett élményeit és tapaszta-
latait olvasóinkkal. 

– A közönség soraiból néztem végig a Koldus-
tetű című előadást – meséli az indulásról beszélge-
tőtársunk, majd így folytatja: – A darabot figyelve 
feltűnt, hogy a színészek eltökélt szándéka fellendí-
teni az amatőr színjátszást az egyesületben. Láttam, 
amint a fiatalok és az idősebb, már tapasztaltabb 
színészek közösen alkottak valami igazán egyedit. 
Nagyon tetszett az előadás, a színészek alakítása 
és úgy éreztem, hogy nekem is lenne helyem kö-
zöttük a deszkákon. Persze ekkor még nem gon-
doltam, hogy a kósza gondolat rövid időn belül 
valósággá válik. A színház és az egyesület nem volt 
számomra idegen. Hosszú évekig néptáncoltam, 
de később is szívesen nyitottam meg a színház ajta-
jának a kilincsét. Elek Istvánnal egy munkahelyen 
dolgoztunk, és sokat mesélt nekem a próbákról, 
előadásokról. Ő hívta fel a figyelmemet az egyik 
készülőfélben lévő előadásra, amelyből még hi-
ányzott egy színész. Elmentem a próbára. Meg-
próbáltam. Bejött. Tetszett. Az előadásnak pedig 
nagy sikere lett. Temerinben és Magyarországon 
is bemutattuk a darabot. Utána néhány hónapos 
csönd következett, majd ismét teljesen véletlenül 
kerültem a deszkákra. Egy novemberi napon a 
klubban társalogtunk, és ekkor hallottam, hogy a 
színpadon próbát tartanak. Karácsonyi előadásra 
készült a Jáccunk Trupp. Felmentem a színpadra, 
megnéztem a próbát, szerepet is kaptam, és azóta 
állandó tagja vagyok a csapatnak. 

• Minek köszönhető, hogy végérvénye-
sen a csapat tagja maradtál?

– Erre nagyon nehéz választ adni. Mindennek 
van jó és rossz oldala. Szerencsére a tapasztala-
taim szerint a színháznak és a színészetnek java-
részt csakis jó oldala van. A közösség nagyon jó, 
fiatalos a társaság és jól tudunk együttműködni. 
Én úgy tartom, hogy aki nem való színészetre, az 
rövid időn belül fel is hagy vele. Egy-két próbán 
részt vesz, utána továbbáll. Szerencsére erre kevés 

példa van. Engem rabul ejtett a közösségépítés 
ereje, a tenni akarás és persze a világot jelentő 
deszkák.

• Milyen szerepek jutottak eddig 
neked?

– A legelső szerepem egy kocsis volt. Egy a vi-
lágban elveszett, esetlen karaktert alakítottam, aki 
megkeverte az eseményeket az előadás folyamán. 
Utána a karácsonyi műsor-
ban kaptam egy monológot. 
A nagy áttörést a Tyúklétra 
jelentette számomra. Óri-
ási sikert arattunk vele itt-
hon is és a vendégszerep-
lések alkalmával is. Ebben 
az előadásban egy hazavá-
gyó fiatalt alakítottam, aki 
furfangos módon próbálja 
megszerezni a helyi villát. 
Minden percét nagyon él-
veztem a próbáknak és az 
előadásnak is. Az Éjjeli Me-
nedékhelyben is játszottam. 
Ez egy nagy kihívás volt. Nagyon sokat gyakorol-
tam, próbáltam.  Ebben a darabban egy olyan 
karaktert alakítottam, akivel nagyon nehéz volt 
azonosulnom. Olyan érzelmeket, érzéseket kellett 
megelevenítenem a színpadon, amikről nem is 
gondoltam, hogy ilyen nehéz megformálni. Sosem 
gondoltam, hogy nehéz azonosulni egy szerelmes 
fiatal karakterével. Ez egy olyan érzelem, ami az 
életben magától jön, de a színpadon nagyon nehéz 
életre hívni. Az említett darabban ráadásul meg is 
kellett aláznom az egyik színésztársamat, amivel 
úgyszintén igen nehezen tudtam megbirkózni. 
Sokat gyakoroltam, próbáltam és végül megbir-
kóztam a feladattal. Szerencsére László Sándor, 
a rendezőnk mindig úgy osztja ki a szerepeket, 
hogy a színész találjon benne valami önmagával 
azonosat, így van mibe kapaszkodnunk a próbák 
folyamán.

• Miből szoktál 
építkezni egy-egy ka-
rakter megformálása 
közben?

– A rendező taná-
csai segítenek a legtöb-

Samu Dávid amatőr színésszel beszélgettünk

Akit rabul ejtettek a világot 
jelentő deszkák

A színházat szeretni kell, vallja a jáccunk Trupp oszlopos tagja. SAMu Dávid 
a véletlennek köszönheti, hogy megismerkedett az amatőr színészettel. Noha ko-
rábban is szívesen tevékenykedett a színház háza táján, soha sem gondolta, hogy 
a színészet egy csapásra a hatalmába keríti. A közönség szórakoztatása kedvéért 
bújik a legkülönfélébb karakterek bőrébe. Alakításaiban a tökéletességre törek-
szik, a legnagyobb elismerés pedig számára nem más, mint a hosszú percekig tar-
tó vastaps. Ha a nézőtér soraiban ülők elégedettek, akkor megtérül a próbákba 
fektetett áldozatos munka.

Samu Dávid

TóTH Dianna



TEMERINI ÚJSÁG2022. november 3. 7

Egy életre szóló élmény
Az El Camino spanyolországi zarándokút Majoros Tibor szemével (2.)

Egy alkalommal történt, hogy szállás nélkül 
maradtam. Kérdezték, hogy visszavigyenek-e a 
legközelebbi településre, oda, ahol már jártam. 
Lévén, hogy már ismertem a 
terepet, és tudtam, hogy ha-
talmas emelkedő van, úgy 
döntöttem, hogy feltalálom 
magam, és megalszom vala-
hol. Végtére is találkoztam 
olyanokkal, akik a szabad ég 
alatt, parkokban várták meg 
a reggelt. Ezek parányi falvak 
10-12 házzal, szinte konga-
nak az ürességtől, nincsenek 
emberek. A legelső helyen, 
ahol megálltunk, hivatalosan 
19 ember él. Ahogyan ott áll-
tam és sopánkodtam, hogy 
mi lesz velem, arra lettem fi-
gyelmes, hogy anyuka meg a 
lánya beszélgetnek. Odamen-
tem hozzájuk, gyorsan társult a hölgy férje is, 
aki orosz volt, és elmondták, hogy nekik sincs 
hol megaludniuk. A férfi elment, majd amikor 
visszajött, közölte, hogy kiváltottak egy házat, és 
ha akarok, társulhatok hozzájuk. A költségeken 
természetesen osztoztunk. A ház teljesen be volt 
rendezve, két palack borral vártak bennünket. 
Kimostuk a ruháinkat, amiért egyébként a szál-
láshelyeken három és öt euró közötti összeget 
kell fizetni. Szárítógépet keveset használ a za-
rándok, mert minden ruhanemű műanyagszálas, 
gyakran útközben, a hátizsákra akasztva száradt 
meg. Nagyon sokat süt a nap, azonban a regge-
lek hidegek, előfordult, hogy reggel mindössze 
2 fok volt, napközben pedig leégtem. Érdekes 
arrafelé a munkaidő is. A boltok reggel kilenc 
órakor nyitnak ki, de kettőkor bezárnak. Ebéd 
utáni szieszta után általában öt órakor ismét le-
kerül a lakat az ajtóról, és egészen este kilencig 
várják a betérőket. Ha három órakor éhesen és 
szomjasan megérkezik a zarándok, meg kell 
várnia a nyitási időt. Hiába könyörögtem, hogy 
nyissák ki, legalább egy kekszet adjanak, a tu-
lajdonos hajthatatlan volt. 

• Mindenkinek más a célja az út-
tal…

– A zarándokútlevél kiváltásakor meg kell 
mondani, hogy ki milyen indíttatással indul útra. 
Van, aki vallási szándékkal teszi meg a távot, de 
sokukat a kaland vezérli. Én a vallási szándékot 
jelöltem meg. A teljes útszakaszt több részre osz-
tanám. Az első az ismerkedésről szól. Ugyanis 
rengetegen indulnak egyszerre a világ minden 
tájáról, mindig valakibe belebotlik az ember. 
Érdekes felismerés, hogy sokan jönnek a keleti 
országokból. Sőt náluk a túra megtétele előnyt 
jelent a továbbtanulás és az álláskeresés terén. 

Többükkel találkoztam, tetőtől talpig ruházatban 
gyalogoltak, annyira féltek a naptól, szinte csak 
a szemük látszott ki. Tizenkét-tizenhárom napra 

van szükség az adaptálódáshoz, a 
szokások és a napi teendők elsa-
játításához. Számomra a 13-dik 
napon volt az áttörés. Burgos és 
León között van egy 200 km-es 
szakasz, aminek Mezeta a neve. 
Itt nagyon sokan feladják, vagy ha 
nem, akkor depresszióba esnek. 
Teljesen sík szakasz, árnyék, fák 
nélkül, mintha csak sivatag len-
ne. Kevés a környéken a telepü-
lés, nem igazán lehet vízhez jutni. 
Az utóbbi időben már rájöttek 
arra, hogy ezáltal pénzt tudnak 
szerezni, így több helyen lakóko-
csiban árulják a teát, vizet, kávét, 
üdítőt, ételt. Én ezen a szakaszon 
engedtem el magam igazán. En-

nek az az előzménye, hogy bementem egy útmenti 
kápolnába, ahol egy aprócska nővérke a nya-
kamba akasztott egy medált. Az egyik felén a Szűz 
Mária volt, a másikon pedig írás. A monda sze-
rint azzal, aki ezt az ér-
mét viseli, csoda történik, 
meggyógyul. A nyakam-
ba tette, mondott valamit 
spanyolul, megáldott és 
továbbmentem. Számom-
ra ott kezdődött az igazi 
zarándoklat. És érdekes, 
hogy azon a kritikus út-
szakaszon olyan könnyen 
végigmentem, hogy szinte 
meg sem éreztem. Igazá-
ból az utolsó napokban 
fogalmaztam meg ma-
gamnak, hogy számom-
ra mit jelentett az út: az út 
valójában te magad vagy, 
egy lelki tükör, amiben 
benne van a múltad, a je-
lened és egy kicsit a jö-
vőd is. Úgy érzem, hogy 
megnyugodtam, sokkal 
kiegyensúlyozottabb, tü-
relmesebb és kevésbé lobbanékony lettem. Tel-
jesen felfrissültem. Fizikai értelemben sem volt 
nehéz később, 8 kilogrammtól megszabadultam, 
szinte a hátizsák súlyát leadtam, így akár 40 ki-
lométereket is mehettem volna. 

 • A terep biztonságos? 
Teljes egészében. A kis falvakban a házak 

kőből épültek, és este, amikor lecsökkent a hő-
mérséklet, minden tárva nyitva volt, bejárati aj-
tók, ablakok, így hűtötték le a lakást. Nem félnek 

a betörésektől. Volt egy-két félelmetes reggelem, 
amikor erdős területen haladtam végig. Vadállat-
ok arra nincsenek, mindössze legelésző tehene-
ket, birkákat láttam. Sok településen szabadon 
vannak a kutyák, de azok olyannyira szelídek, 
hogy szinte észre sem veszik, ha valaki elhalad 
mellettük. Rengeteg a látnivaló, gyönyörű a táj. 
Útközben sokat fényképeztem, több mint 3000 
fotót készítettem. Spanyolország meseszép, a 
hegyekben a felhők fölött jártam. Egy pillanatig 
sem volt honvágyam. 

• Nagyon sok embert megismertél, az 
ő sorsuk is megérintett? 

– Nagyon sokszor meghatódtam, ha idős 
embert, kutyát vagy gyereket láttam az úton. Ta-
lálkoztam egy idős lengyel bácsival, aki Varsó-
ból indult. Több mint 2000 km-t gyalogolt, már 
akkor négy hónapja volt úton. Az utolsó napon 
megismertem egy házaspárt, akik egészen kicsi 
gyerekkel mentek az útra. Itt szinte a hét hóna-
postól a százévesig mindenki megfordul. A leg-
idősebb, akivel találkoztam 85 éves. Hihetetlen, 
hogy a 65 és a 70 év közöttiek mekkora arány-
ban képviselik magukat. Nyugdíjasok, így nyilván 
jobban ráérnek, és meglepően jó fizikai erőn-
létben vannak. Ők kisebb távokat tesznek meg, 
de a végén mindenki megérkezik a célba. Egy 
alkalommal találkoztam három magyar hölggyel, 
ők is ehhez a generációhoz tartoznak. Nagyon 
megható volt látni azt is, amint egy idős házaspár 

kézenfogva gyalogol. Ezek 
apróságok, de ott sokat 
jelentenek, a rohanó hét-
köznapokban minden bi-
zonnyal fel sem figyelnénk 
rá. Egy alkalommal egy fo-
gyatékkal élőkből álló cso-
porttal sétáltam. Jókedvű-
ek voltak, egyáltalán nem 
láttam rajtuk a fáradtságot. 
Készítettünk egy közös fo-
tót, majd szétváltak útjaink. 
Egyébként minden nap vi-
deós összefoglalókat ké-
szítettem, de ez nem tudja 
átadni azt, amit én ott meg-
éltem. Otthon még mindig 
mesélem az élményeket, 
habár még én sem fogtam 
fel ezt az egészet. Nem tud-
tam, hogy mit kapok majd 
ettől az úttól, reményked-
tem, hogy jól sikerül, de 

úgy érzem, hogy ennél többet nyújtott. 
• Visszamennél vagy újabb célokat tűz-

tél ki magad elé? 
– Szeretném megtenni a portugál szakaszt, 

ami érinti Fatimát is. Majd 2027-ben, ami-
kor ismét szent év lesz, és megtekinthető lesz 
Szent Jakab sírja, de bejárnám Spanyolország 
legészakibb részét is. Az ötéves tervben mind-
kettő benne van. 

Majoros Tibor szelfijei

Felvétel Sahagún városánál

ÁDÁM Csilla
Vége
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– Egy hónapon át függött a felhívás székhá-
zunk kirakatán, hogy élelmiszercsomagot kap-
nak a nyugdíjasok. Azok jelentkezését vártuk, 
akiknek havi nyugdíja nem haladja meg a 16 
884 dinárt. Nyolcvanan jelentkeztek a felhívásra. 
Mindazon igénylők kérelmét, akik időben jelent-
keztek, a bizottság elfogadta. A csomagok meg-
érkeztek, most végezzük a szétosztást. Lisztet, 
cukrot, rizst, étolajat, tésztát, pástétomot, hús-
konzervet és tisztálkodási szereket tartalmaznak. 
A Köztársasági Rokkantsági- és Nyugdíjbiztosí-
tási Alap gondoskodott a csomagokról. Minden 

évben van támogatás, de még soha nem érke-
zett ilyen sok csomag. Sajnos még így is sokan 
lemaradtak róla. Akik késtek a jelentkezéssel, 
nem részesülhetnek e támogatásban. Sajnálatos 
dolog, ugyanis a községben túlnyomórészt kis-
nyugdíjasok élnek. Igen nagy azoknak a száma, 
akik járandósága nem éri el az említett határt. 
Év vége előtt saját eszközeinkből megismételjük 
a csomagosztást, hogy kárpótoljuk azokat, akik 
ezúttal lemaradtak. 

Hadd mondjam el még munkánkkal kap-
csolatban, hogy idén számos nehézséggel szem-
besültünk. Igen nehéz volt megszervezni a 
kedvezményes tűzifavásárlást, a folyamatosan 
emelkedő árak miatt a fatelepekkel nehézkes 
volt az együttműködés. Száztíz köbméter tűzifát 
és három tonna kőszenet vásároltak a nyugdí-
jasok egyesületünk közreműködésével, és azt a 
megrendelők időben meg is kapták. A járvány 
végetértével igyekszünk visszatérni a régi kerékvá-
gásba, így idén már szerveztünk néhány egynapos 
és többnapos kirándulást nyugdíjasaink számára. 
December végén szeretnénk megtartani a hagyo-
mányos óévbúcsúztató ünnepséget.

Malac 360-400 din/kg
Birka  100-200 euró/db
ló 1-2 euró/kg
Kecske 6000-8000 din/db
gida 4000-5000 din/db
Borjú  400-500 euró/db
liba 2000-3000 din/db
Kacsa 1500-2000 din/db
Nyúl 500-1500 din/db
Papagáj                                500 dind/db
Tacskó kölyökkutya 2000-2500 din/db
Kerti garnitúra 300-400 euró/komplett
Szerszámnyél 500-1000 din/db
Fűkaszáló 100-200 euró/db
Kéménytisztító kefe                 350 din/m
Metszőolló 500-600 din/db
használt kerékpár 150-250 euró/db
Irodao szék 2500-3000 din/db
Ciroksöprű 500-550 din/db
Kórósöprű  350 din/db
Öntöttvas rostély 2000-3000 din/db
Üstház 3000 din/db
Sütőtárcsa 2000-2500 din/db
Kukoricahordó kosár 1000-1200 din/db
Rózsatő                              80-100 din/db
Facsemete 200 din/db
Szőlőoltvány 80-120 din /db
Plyeszkavica lepényben 400 din/db
Malacpecsenye 1800 din/kg 
Báránypecsenye 2300 din/kg
Marha- és birkapörkölt 800 din/adag

VÁSÁR, 2022. X. 30.

Az Első Helyi Közösség Nyugdíjas Egyesületben aktív munka folyik. Az egyesület 
idén is segített a nyugdíjasoknak a tüzelő beszerzésében, kirándulásokat szer-
vezett, jelenleg pedig élelmiszercsomagokat oszt. Ljubica Rajčetić, az egyesület 
elnöke nyilatkozott lapunknak a tevékenységeikről. 

Csomagok nyugdíjasoknak

A csomagok rendezése T. D. 
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A téli időszámításra való áttérés miatt az 
októberi vásárba indulók egy órával tovább 
alhattak. A vénasszonyok nyara még tart, így 
miután felszállt a reggeli köd, kellemes idő-
ben lehetett sétálni a vásártéren. Meglepően 
sokan voltak kíváncsiak a felhozatalra, és a 

nézelődők között szép számban akadtak vá-
sárlók is. A vásár kitűnő lehetőség arra, hogy 
a kisgyerekek megcsodálják, és akár meg is 
simogassák a kis háziállatokat, úgymint a nyu-
lakat, kiscsibéket, galambokat...

Ahogy szoktam, az állatvásárral kezdem. 
Azt lehetett látni, hogy valamelyest nőtt a fel-
hozatal. Például malacokat több ponton is 
kínáltak eladásra, élősúlyban 400 din/kg-ért. 
Több malac vásárlása esetén engedmény is 

járt, 300–350 dináros kilónkénti áron is oda-
adták volna. De komoly szándékú vásárló csak 
kevés akadt. Nem így a birkáknál, ahol most 
is nagy volt mind a felhozatal, mind a vásár-
lási szándék. Egy-egy birka ára nagyságtól, 
kortól és nemtől függően 150 és 200 euró 
között alakult. A lóvásárra rengeteg jószágot 
hajtottak fel, ezek kilónkénti felvásárlási ára 
1,5–2 euró körül mozgott. Legnagyobb nyüzs-
gés a kis- és hobbiállatok eladására fenntartott 
területen volt. Óriási volt a felhozatal nyúl-
ból, szárnyasokból, de kínáltak papagájt és 
krédlikakast is.

A kirakodóvásáron legtöbben söprűt vásá-
roltak. Nem csoda, hogy itt volt a legnagyobb  
forgalom. A ciroksöprűt 500–550, a jó minő-
ségű kórósöprűt 350 dinárért árulták, de egy-
szerre hármat 1000 dinárét lehetett venni.

Máris kapható volt sült gesztenye, porci-
óként 300 dinárért. Mint mindig, most is ke-
lendő volt a temerini marha- és birkapörökölt 
adagonként 800 dinárért. Volt olyan laci-
konyhás, akinek a pultja előtt a vásárlóknak 
sorban kellett állniuk a lepénybe helyezett 
pljeskavicáért, sült kolbászért vagy cigánype-
csenyéért. Ezek ára 300-400 dinár volt.

szekéren ülő öreg Samu a csapásban álló 
Baloghnak.

– Mennyen ke félre, üres a kocsija, 
könnyebben megteszi, mint én. Cipővel, 
hogy megyek át a térgyig érő sáron?

– Lesz az ustornak dóga! Ha lemék, 
arrú kántász! 

– Ne fenyegessen ke engemet! – szólt 
vissza a különben békés természetű, ro-
busztus Balogh, majd levette cipőjét és 
zokniját, odament a szekér mellé és föl-
borította a kocsissal együtt.

– Ke engem megfenyegetett, én kendet 
nem bántottam, csak egy kis helet csinál-
tam magamnak.”

Samuéknak nem volt kinek továbbadni 
a gazdaságot, mivel mindkét lányuk Szabad-
kára ment férjhez. (Egyikük Szabó Aranka, 
az Újvidéki Rádió magyarnóta-énekese.) 

A szállást áruba bocsátották. A temerini Újság 
1969. március 6-ai számában az apróhirde-
tés egyik bejegyzésében ez áll: „Eladó Samu 
Józsefné tanyája 6 hold földdel és szőlővel. 
Samu József, Temerin, 149. tanya szám.” 

Gizella halála után József a szabadkai ag-
gok házába került, de a szállás valami okból 
kifolyólag csak 1996-ban talált gazdára, a 
Kamendin Mezőgazdasági birtok két erős em-
bere vette meg: Kojić Vaso igazgató és Balaban 
Mirko, aki egy időben SZSZP-s községi kép-
viselő is volt. Az új tulajdonosok a tanyaépü-
letet felújították, a tanyaudvarba pedig ser-
tésnevelés céljából ólakat építettek. 2001-ig, 
amíg voltak jószágok a tanyát az állatgondozó 
munkások lakták, azóta üresen áll. 

„Több bunker volt a környéken.1942-
ben a magyar hadsereg két kilogramm rob-
banóanyaggal robbantotta föl a Samu József 
tanyája közelében lévőt. A környező tanyá-
ról mindenkit kitereltek. Apám (Tóth Lajos) 
elmondása szerint a robbanáskor mintegy 
harminc méterre emelkedett föl a bunker 
teteje a levegőbe. Később az agyonvasalt 
betondarabokat munkaszolgálatosok verték 
szét”. (Tóth Dénes elmondása.)

Adatközlők: Balaban Mirko, sz. 1950., 
Fehérné Hugyi Katalin, sz. 1961., Tóth Dé-
nes, sz. 1965., Varga László, sz. 1944.

(Folytatjuk)
ÁDÁM István

259. Hugyi Mihály, majd Samu józsef, 
később Balaban Mirko és Kojić Vaso tanyá-
ja. –  A Buga-bara [újabban Kisbaraként ismerik] 
partján épült tanyát a századfordulón vásárolta az 
Ókérből Temerinbe települt Hugyi család. Mihály 
és felesége, az újvidéki származású Fehér Ilona 
összesen öt gyereket nevelt fel, Ilonát, Pétert, Já-
nost, Sándort és a legfiatalabb Gizellát, a későbbi 
tanyaörököst, aki azért kapta meg az ingatlant, 
hogy gondot viseljen idős szüleiről.

Gizella, miután férjhez ment Samu Józsefhez, 
édesapja szállásán gazdálkodott tovább. Az egyik 
kataszteri térkép arról árulkodik, hogy a tanya-
udvar mellett egy jókora terület szőlővel volt be-
ültetve. 

A környékbeliek a Hugyi-tanya új gazdá-
ját öntörvényű, összeférhetetlen embernek 
ismerték. „Akivel jóba vót, azzal nagyon 
megvót, de akivel meg nem, az jobb, ha 
kerülte!” – mesélték róla. Varga Lászlótól 
a vele kapcsolatos alábbi történetet hallot-
tam:

„Az egyik sáros őszi napon a kerékpár-
jával faluba igyekvő Balogh Sándor össze-
találkozott a fogatos kocsin vele szembe 
jövő Samu Józseffel. Az elázott dűlőúton 
nem fértek el egymás mellett, mivel csak 
két csapás volt. Valakinek engedni kellett 
volna….

– Menny fére az utambú! – szólt oda a 

Eltűnt temerini tanyavilág (II. - 52.)

„én kendet nem bántottam”

Vásári séta

A söprű volt a sláger

M. D. 

Felvételünk a vasárnapi vásárban készült

Savanović fóliakertészetben
mikulásvirág, földlabdás fenyőfa,nagy választékban 
örökzöldek, sziklakerti növények, behozatali orchidea, 
árvácska. A szokásos kínálatban: szobanövények 
(Schefflera, Benjamin fikusz, 100 fajta kaktusz stb.). 

Temerin,	Bem	u.	22.,	Újvidéki	utca	273. 
(a	vasúti	átjárónál),	tel.:	064/234-38-53

Parkosítás, kertrendezés 
és megrendelésre beültetés: 063/19-16-169

Névnapra, születésnapra, ünnepnapra vásároljon virágot kedvező áron!

A

A tárgyalt tanya helyszínrajza
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MEGEMLÉKEZÉS
Húsz éve, hogy nincs 
közöttünk szerettünk

DUJMOVICS József 
(1934–2002)

Szívünkben őrizzük 
emlékedet, mint 
napsugarat a tenger, 
elrejtve mélyen, 
nagy-nagy szeretettel.

Legyen nyugodt 
és békés a pihenése!

Unokája, Péter, 
családjával

VÉGSŐ BÚCSÚ

GREGUSNÉ 
PUSKÁS Erzsébet 

(1947–2022)

Nehéz minden pillanat, 
csak emlék 
mi megmarad.

Fájó szívvel gyújtunk 
gyertyát, a jó Isten 
vigyázzon rád!

Búcsúzik tőled Nelike 
és Ella családjaikkal

VÉGSŐ BÚCSÚ
Szeretett édesanyámtól, 
anyósomtól és nagyma-
mánktól

özv. KISS 
(GYURIK) Rozália 

(1942–2022)

Ne fájjon nektek, 
hogy már nem vagyok, 
hiszen napként 
az égen 
értetek ragyogok.

Ha rám gondoltok, 
soha ne sírjatok, 
hiszen a szívetekben 
jó helyen vagyok. 

Elmentem tőletek, 
nem tudtam búcsúzni.

Nem volt idő arra, 
el kellett indulni.

Szívetekben hagyom 
emlékem örökre, 
ha látni akartok, 
nézzetek fel az égre!

Nyugodjon békében!

Gyászoló fia, János, 
menye, Borbála 

és unokái: Norbert 
és Hajnalka

Miserend
4-én, pénteken elsőpéntek, Telepen 8 ó.: Hálából a kapott 
kegyelmekért; plébániatemplomban 18 ó.: †Varga Somogyi 
Pál, Bujdosó Margit és a család elhunytjaiért, a szentmise 
után elsőpénteki egész éjszakás szentségimádás a plébá-
niatemplomban.
5-én, szombaton,  8 ó.: A hét folyamán elhunytakért; vala-
mint: †Faragóné Surján Erzsébet; valamint:†özv. Kovácsné 
Simon Franciska.
6-án, vasárnap, évközi 32. vasárnap,  Telepen 7 ó.: 
Lourdes-i Szűzanya tiszt. a Telepi Rft. élő és elh. tagjaiért; 
plébániatemplomban 8.30 ó.: †Kovács István és Mária, elh. 
Kovács nagyszülők, elh. Borda János, és az elh. Borda és 
Gaja nagyszülőkért; 10 ó.: népért.
7-én, hétfőn 8 ó: Szentlélek tiszt. a Karizmatikus imacso-
port szándékára.
8-án, kedden 8 ó: †Verebélyi András, Kurczinák Erzsébet 
és a család elh. tagjaiért .

9-én, szerdán, 8 ó.: Szentlélek tiszt. a Karizmatikus ima-
csoport szándékára.
10-én, csütörtökön, 18 ó.: †Badó József és Mária, elh. 
gyermekeikért és a család élő és elh. tagjaiért, a szentmise 
után egyórás szentségimádás.

Egyházközségi hírek
Hittanosok figyelmébe: Pénteken az 1. osztályosokat, 
kedden pedig a 3. és 4. osztályosokat várjuk plébá-
niai hittanra a kiírt időpontok szerint. Mindenki hozza az 
új misekartonját!
Középiskolások közösségi alkalma nov. 5-én, szombaton 
17 órától lesz. Kéthetente tartjuk ezeket az alkalmakat.
Hittanos-nap és egyben egyházmegye szintű hittan-
verseny szerveződik nov. 12-én, szombaton Tóthfaluban. 
A buszunk 12 órakor indul, és 22 óráig ér vissza. Jelentkezni 
nov. 4-e péntekig lehet 100 din befizetésével.
Dr. Fodor Réka és férje, Sándor Magyarország 50 legismer-
tebb személyisége között vannak. Nagyon jónak ígérkező 
tanúságtételükre, amennyiben lesz min. 20 jelentkező, au-
tóbuszt indítunk nov. 13 vasárnap 17 órára Zentára. 
Várjuk minden kedves hívő jelentkezését minél előbb az 
atyáknál, legkésőbb nov. 6-ig.

APRÓhIRDETéSEK
• libák és kacsák, valamint 
kaktuszok eladók. Telefon: 
3-857-902.
• Ház eladó. Ivo Lola Ribar 
u. 3, Temerin. Telefonszám: 
063/536-568.
• Mio Standard (körfűrész, 
abrichter, morzsoló, dará-
ló, köszörű) eladó. Telefon: 
063/536-568.

• Eltartanék idősebb magá-
nos személyt nyugdíjáért, 
ingatlanjáért. Telefonszám: 
063/556-047.
• Eladó 1999-es regisztrált 
benzines Volkswagen Polo 
6N. Telefon: 063/198-08-52.
• Zastava 750-es (kontrás) 
Fítyót vennék bármilyen álla-
potban, csak papírokkal. Tele-
fon: 062/583-261 (Gábor).

VÉGSŐ BÚCSÚ
Szeretett édesanyámtól, 
anyósomtól és nagyma-
mánktól

özv. KISS 
(GYURIK) Rozália 

(1942–2022)

Ott pihensz, ahol már nem 
fáj semmi, s nyugalmadat 
nem zavarja senki.

Életed elszállt, 
mint a virágillat, 
de emléked ragyog, 
mint a fényes csillag!

Fiad, László és családja

MEGEMLÉKEZÉS
Szeretett édesanyánkról, 
nagyinkról és dédinkről

VARGA BÚZA Teréz 
(1928–1996)

Vannak, kik téged e földön 
nem felednek, örökre, 
teljes szívükből 
nagyon szeretnek.

Reméljük látsz minket, 
s onnan fentről vigyázol ránk. 
Ha már nem lehetsz 
mellettünk, reméljük tudod, 
hiányzol nagyon!

Lányod, Ili és családja

MEGEMLÉKEZÉS

PETRO Péter 
(1925–1991)

PETRO MAZÁN Mária 
(1927–2012)

Szeretteinkről

31 éve 10 éve
Szeretettel emlékezünk kedves szüleinkre, 
akiket soha nem feledünk, amíg csak élünk. 
Örökké gyászoló fiaik.

Zoltán és József

MEGEMLÉKEZÉS
Öt szomorú éve, hogy nincs 
többé közöttünk férjem és 
édesapám

FARAGÓ József 
(1929–2017)

Az élet csendesen megy 
tovább, de a fájó emlék 
elkísér egy életen át.

Fájdalmas az út, mely 
sírodhoz vezet, 
a jó Isten őrködjön 
pihenésed felett!

Emléked őrzik szeretteid
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VÉGSŐ BÚCSÚ
Szeretett édesanyámtól

GREGUSNÉ 
PUSKÁS Erzsébet 

(1947–2022)

Úgy mentél el, ahogy éltél, 
csendben és szerényen.
Drága lelked 
nyugodjon békében!

Emléked megőrzi fiad, 
Róbert és menyed, 

Mónika

VÉGSŐ BÚCSÚ
Szeretett édesanyámtól

GREGUSNÉ 
 PUSKÁS Erzsébet 

(1947–2022)

Szívünkben megmarad 
szép emléke, legyen áldott 
és békés a pihenése.
Emlékét fájó szívvel 
megőrizzük.

Fiad, Feri és 
menyed, Margaretta

MEGEMLÉKEZÉS SZERETTEINKRŐL
Fájdalommal és szomorúan emlékezünk meg drága halottainkról, akik már nincsenek velünk.

id. PATARICA József 
(1932–1990)

TÓTH szül. MAJOROS Margit 
(1937–2022)

MAJOROS Imre 
(1910–1977) 

ifj. dr. PATARICA József 
(1957–2008)

MAJOROS szül. SÉTÁLÓ Rozália 
(1914–1988)

Hiányuk pótolhatatlan, de élnek velünk az emlékek, és míg élünk nem feledjük őket.

„Ott ahol már nincs fájdalom
ott ahol már minden csendes
pihennek ők, messze tőlünk
az angyalok kíséretében.”

Szeretteik

MEGEMLÉKEZÉS

FEHÉR Mihály 
(1943–2013)

FEHÉRNÉ VARGA Ilona 
(1950–2021)

Mindenszentek és halottak napja alkalmából 
fájó szívvel emlékezünk szüleinkre

Csillagokat nézve mi már mást nem láthatunk, 
csak bízunk, hogy együtt boldogok vagytok ott.
Az élet elmúlik, de az emlékek élnek, 
míg élünk őrizzük őket.

Emléketek őrzi szerető családotok

• Vásárolok rosszvasat, 
papírt, rezet, messzinget, 
alumíniumot, ólmot, kály-
hákat, villanymotorokat, 
autókat, elektromos ké-

szülékeket, régi kábeleket, 
antikvitásokat, régi pénzt, 
képregényt, albumot ké-
pecskékkel. A legjobb árat 
fizetem, azonnal. érdeklőd-

ni a 064/468-23-35-ös tele-
fonszámon lehet
• Kis formátumú tégla eladó 
nagyobb mennyiségben, ár 
megegyezés szerint. Tel.: 
069/71-61-31.
• Vásárolok teljes hagya-
tékot, használt bútorokat 
és minden felesleges tár-

gyat padlásról, pincéből, 
garázsból. Telefonszám: 
063/8-143-147.
• Temerin központjában el-
adó egy második emeleti, 54 
négyzetméteres lakás, 900 
euró/négyzetméter. Érdek-
lődni a 060/330-33-44-es te-
lefonszámon lehet.

MEGEMLÉKEZÉS

GREGUSNÉ 
PUSKÁS Erzsébet 

(1947–2022)

GREGUS Ferenc 
(1942–2022)

Sok szál gyertya ég, könnyektől áznak, 
lelketekre odafenn az angyalok vigyáznak.
Már nincsenek szavak, melyeket suttog a szátok, 
ma lehajtott fejjel emlékezünk rátok.

Emléketeket őrzi Ciska és Tóni

MEGEMLÉKEZÉS
Egy szomorú éve, hogy 
nincs közöttünk szeretett 
feleségem, édesanyánk, 
anyósunk és mamánk

FARAGÓNÉ 
SURJÁN Erzsébet 

(1941–2021)

Tudjuk, hogy nem jöhet, 
mégis egyre várjuk, 
enyhíti hiányát, 
ha álmainkban látjuk!

Az ész megérti, 
de a szív soha, 
hogy egyszer majd mi is 
elmegyünk, ahol ő van, oda.

Az élet múlik, 
de akit szeretünk, 
arra életünk végéig 
könnyes szemmel 
emlékezünk.

A gyászoló család
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LABDARÚGÁS
I. Újvidéki liga

CRVENA ZVEZDA (Újvidék)–
TSK 0:2 (0:0)

Mihajlo Kozomora, a temeriniek 
edzője már a találkozó elején piros la-
pot kapott, mivel heves szóváltásba ke-
veredett a játékvezetővel. A 63. percben 
Bjelanovićot is kiállították, mivel be-
gyűjtötte a második sárga lapot, az em-
berhátrányban játszó temeriniek még-
is szereztek két gólt a hajrában. A 78. 
percben Stjepanović talált be a hálóba, 
amihez a hazaiak kapusának a hibája 
is kellett. A 94. percben a csereként 
beálló Đurđević állította be a végered-
ményt. A temeriniek nem sziporkáztak 
az újvidéki vendégszereplésen, de en-
nél fontosabb, hogy begyűjtötték a baj-
noki pontokat.

A TSK sorozatban a hetedik bajno-
ki találkozóját nyerte meg, és zsinór-
ban a hatodik mérkőzésen nem kapott 
gólt. A temeriniek őrzik az első helyet, 

a 12. forduló után 32 pontjuk van. A 
Fruškogorski partizan 28, a Cement 27, 
a Fruškogorac és a Bačka 25-25 pon-
tot szerzett eddig.

A TSK vasárnap 13 óra 30 per-
ces kezdettel a 11. helyezett kiszácsi 
Tatrával mérkőzik hazai pályán.

TSK: Vojvodić, M. Kovačević, 
Bjelanović, Knežević, Radičić, 
Tatić (Đurđević), Paska, Pavlov (I. 
Kovačević), Pupovac, Stjepanović 
(Ergarac), Svitić.

JUGOVIĆ (Káty)–SIRIG 1:2 
(0:1)

A szőregiek sorozatban az ötödik 
bajnoki találkozójukon is nyertek, ezút-
tal a táblázaton előttük levő kátyi együt-
test múlták felül, és már a hetedik he-
lyen vannak a rangsorban. A Sirig a 13. 
fordulóban a Bačka ellen játszik hazai 
közönség előtt.

Vajdasági liga – déli csoport

SLOGA–DONJI SREM 2015 
(Pećinci) 2:0 (2:0)

A temeriniek az első félidőben 
Jakšić és Bukvić góljával biztosítot-

ták be a győzelmet. A Sloga a hétvégén 
a Veternikkel mérkőzik idegenben.

DUNAV (Stari Banovci)–
MLADOST 0:0

A Mladost Stari Banovciban ját-
szotta idei harmadik döntetlenjét. 
Szombaton az újvidéki Slavija érke-
zik a járeki pályára.

KÉZILABDA
Női Szuper B liga

TEMERIN–CRVENA ZVEZDA 
(Belgrád) 18:38 (9:24)

Mint az várható is volt, a neves ven-
dég könnyen megszerezte a győzelmet 
a temerini sportcsarnokban. A belg-
rádiak gyorsan kétszámjegyű előnyre 
tettek szert az első félidőben, és végül 
fölényesen nyertek. A Temerinnek hat 
forduló után 2 pontja van, és az utolsó 
előtti a táblázaton, csak az adai Halász 
József együttesét előzi meg.

Első férfi liga – Vajdasági 
csoport

MLADOST TSK–NOVA PAZOVA 
40:34 (19:14) 

A járeki csapat könnyen két vállra 
fektette a liga egyik leggyengébb csapa-
tát, és hat forduló után 3-3 győzelme és 
veresége van. 

ASZTALITENISZ
Szuperliga – férfiak

A Belgrád melletti Kovilovón tartották 
meg az asztalitenisz-bajnokság őszi idényé-
nek második tornáját, amelyen a temerini 
csapatnak egy győzelem és három vereség 
volt a mérlege. Az első versenyen, amelynek 
a házigazdája szintén Kovilovo volt, együtte-
sünk mind a négy meccsét elveszítette.

A temeriniek legjobb játékosuk, 
a sérüléssel bajlódó Pető Zoltán nél-
kül álltak ki. Az egyetlen győzelmet a 
topolyaiakkal szemben sikerült begyűj-
teniük, akik ellen Pero Tepić mind a két 
egyénit megnyerte, illetve Vitsek Ivánnal 
3:3-as állásnál párosban is győztek. A 
Temerin a tizedik helyet foglalja el a 12 
együttest számláló mezőnyben.

További temerini asztaliteniszezők is 
asztalhoz álltak a múlt hétvégén. Pető Zsolt 

a címvédő belcsényi Cementtel szerzett 
győzelmeket, míg a női bajnokságban a 
Csóka csapatában szerepelt Orosz Nikolett 
és Vegyelek Dóra. A csókaiak a harmadik 
helyet foglalják el a Szuperligában.

A következő tornát november utol-
só hétvégéjén rendezik Kovilovón, ami-
kor a csapatok további három bajnoki 
meccset vívnak. Azokkal a találkozók-
kal ér véget az őszi idény.

POŽAREVAC–TEMERIN 
FEROCOOP 4:2

Eredmények: Marinković–Tepić 
3:2, Ivić–Vitsek 0:3, Mendes–Orosz 
3:0, Marinković–Vitsek 0:3, Mendes–
Tepić 3:0, Ivić–Orosz 3:2.

CRVENA ZVEZDA (Belgrád)–
TEMERIN FEROCOOP 4:1
Eredmények: Rekh–Orosz 3:1, 

Abbas–Tepić 2:3, Jevtović–Vitsek 3:1, 
Rekh–Tepić 3:1, Jevtović–Orosz 3:0.

TEMERIN FEROCOOP–TSC 
(Topolya) 4:3

Eredmények: Vitsek–Szita 0:3, 
Tepić–Sabján 3:1, Orosz–Fenyvesi 
0:3, Vitsek–Sabján 3:2, Orosz–Szita 
0:3, Tepić–Benkő 3:1, Vitsek,Tepić–
Szita,Sabján 3:0.

TEMERIN FEROCOOP–
RADNIČKI (Belcsény) 1:4
Eredmények: Tepić–Petkov 1:3, 

Orosz–Krasztev 0:3, Vitsek–Crepulja 
3:2, Tepić–Krasztev 0:3, Vitsek–Petkov 
0:3.

Második liga, északi csoport – 
férfiak 

TEMERIN FEROCOOP II.–
TIKVARA (Palánka) 2:4

Eredmények: Varga D.–Elez 2:3, 
Nagyidai G.–Rajić 0:3, Nagyidai Z.–
Deminski 3:0, Nagyidai Z.,Varga–
Elez,Rajić 3:2, Varga–Rajić 0:3, 
Nagyidai Z.–Elez 1:3.

Vajdasági női liga

TEMERIN FEROCOOP II.–
ROHAM (Magyarcsernye) 4:0

Eredmények: Varga L.–Eremić 3:0, 
Bollók B.–Lerik 3:0, Tényi N.–Gyenge 
3:0, Varga L.,Sarok Zs.–Eremić,Gyenge 
3:0.

TSK–KABEL (Újvidék) 2:2 
(2:1), tizenegyesekkel 6:5

Jobban nem is kezdődhetett volna 
az Újvidéki labdarúgó kupa döntője, 
hiszen a vendégek kapusa már a hato-
dik percben piros lapot kapott. Zuvić 
szabálytalanul állította meg Pavlovot és 
kiállították, helyére pedig a mindössze 
16 éves Todić állt be. A megítélt szabad-
rúgást Pupovac váltotta gólra: a sorfal 
között lőtte el a labdát, a cserekapus a 
kapufára ütötte, onnan pedig a hálóba 
pattant. Az öröm azonban nem tartott 
sokáig. Negyedórányi játék után az újvi-
dékiek szögletet végezhettek el, Vojvodić 
érthetetlen hibát követett el, kiesett a ke-
zéből a labda, Klisura pedig egy méterről 
a kapuba fejelte. A 45. percben újból 
vezetést szerzett a TSK. Pupovac a bal 
szélről több játékost kicselezve betört a 
pálya közepére, onnan mesterien szök-
tette Tatićot, aki a kifutó kapus mellett 
a hálóba bombázott.

A szünet után Tatić, majd Pavlov és 
Paska hagyott ki gólhelyzetet, de az em-
berhátrányban szereplő vendégeknél is 
kimaradt a ziccer, az eredmény így ma-
radt 2:1. A 90. percben a népes hazai 

szurkolótábor már az ünneplésre készü-
lődött, amikor az újvidékiek váratlanul 
kiegyenlítettek. A bal oldalról elvégzett 
szabadrúgás után a védelem nem tudott 
tisztázni, s a csereként beálló Bardun 
némi szerencsével a hálóba talált.

A tizenegyespárbaj hőse Vojvodić 
volt, aki előtte több alkalommal hibázott. 
Kivédte az első két lövést, ez az előny pe-
dig elegendőnek bizonyult a serleg meg-
szerzéséhez. Az öt temerini játékosból 
négy eredményesnek bizonyult. Pupovac, 
Paska, Knežević és Svitić értékesítette a 
büntetőt, egyedül M. Kovačević hibázott, 
a hazaiak így végül 4:3-ra megnyerték 
tizenegyespárbajt. A vendégcsapatból 
Pantić, Popović és Bardun célba talált, 
míg Vukobratić és Grujić lövését hárí-
totta Vojvodić.

TSK: Vojvodić, Marković, M. 
Kovačević, Knežević, Radičić, Svitić, Tatić 
(I. Kovačević), Paska, Pavlov, Pupovac, 
Stjepanović (Lahos).

Kabel: Zuvić, Bencke (Lazić), 
Vujović (Bardun), Pantić, Klisura, 
Vukobratić, Polovina (Todić), Grujić, 
Nijemčević (Lučar), Popović, Lučić 
(Petrović).

T. N. T.

T. N. T.

A	Temerini	Újság	megjelenéséhez	pályázaton	nyert	
eszközökkel	hozzájárul	a	Temerini	Önkormányzat

A támogatott médiaprojektben megfogalmazott nézetek 
nem feltétlenül fejezik ki a társfinanszírozó szerv nézeteit.


